*Ἀπ.* Εὐαγγελικὸν ἔστι παράγγελμα, ἀπαξ βαπτίζεσθαι τοὺς πιστεύσαντας εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος. Διὰ τοιούτου καὶ ὁ μζ' κανὼν τῶν ἁγίων ἀποστόλων ταῦτά φησιν, Ἐπίσκοπος ἢ πρεσβύτερος τὸν κατὰ ἀλήθειαν ἔχοντα βάπτισμα ἢ ἀν ἄνωθεν βαπτίση, ἢ τὸν μεμολυσμένον παρὰ τῶν ἀσεβῶν μὴ βαπτίση, καθαιρείσθω ὡς γελῶν τὸν σταυρὸν καὶ τὸν τοῦ Κυρίου θάνατον, καὶ μὴ διακρίνων ἱερέας ψευδοῦς. Καὶ ὁ ιη' κανὼν τῆς ἐν Καρθαγένῃ συνόδου ταῦτα διέδειξεν, Ἐάν τις κληρικὸς χειροτονῆται, ὀφείλει ὑπομιμνήσκεισθαι τοὺς ὄρους φυλάττειν· καὶ ἵνα τοῖς σώμασι τῶν ἀποθανόντων εὐχαριστία μὴ διδῶται, μηδὲ βάπτισμα. Οἱ γοῦν διὰ μύρου χρίοντες τοὺς τελευταῖοντας ἱερεῖς καὶ ἀρχιερεῖς, ἢ ἑτέρους τινὰς καὶ οὕτως ἐνταφιάζοντες, μεγάλης εἰσι κολάσεως ἄξιοι· ἢ ὡς καταγινώσκοντες τῶν βαπτίζοντων ὀρθοδόξων αὐτούς, ἢ ὡς μὴ πληροφορίαν ἔχοντες ἐντελῆ, τοῖς ὀρθοδόξοις εἶναι τούτους κοινωνοῦς, καὶ πρὸς καταχρίσεως κατακρίνοντες.

*Ερώτησις καγ΄.* Ἀλωθημένος ἢ ἑτερόφθαλμος ἀξιοῦται βαθμοῦ ἱερατικοῦ; ἢ ὁ μετὰ τὴν ἱερωσύνην καταπαθῆς γεγονώς, ἐσεῖται καὶ μετὰ τὸ πάθος ἱεροργῶν, ἢ οὐ;

*Ἀπ.* Καὶ ἄλλοτε εἶπομεν ἀπὸ τοῦ Μωσαϊκοῦ νόμου τοὺς τοιούτους εἰς ἱερωσύνην μὴ προδιβάλλεσθαι. Ὁ δὲ ος' κανὼν τῶν ἁγίων καὶ πανευφήμων ἀποστόλων ταῦτά φησιν· Εἰ τις ἀνάπηρος ἢ τὸν ὄφθαλμόν,

*Interrogatio 21.* An possit quis in diversis ecclesiis clericus ordinari, necno?

*Res.* Dixit in Evangeliiis Dominus, Nemo potest duobus dominis servire. Nam uni adhaerebit, et alterum aspernabitur. Unde et canon 15 sanctae et oecumenicae 7 synodi haec ad verbum exprimit: Clericus ab hoc deinceps tempore in duabus ecclesiis non collocetur: hoc enim est negotiationis et turpis lucri proprium, et ab ecclesiastica consuetudine alienum. Ab ipsa enim Domini voce audi-vimus, non posse quempiam duobus dominis servire: vel unum odio habebit, et alterum diligit; vel unum amplectetur, et alterum negliget. Unusquisque ergo, ut vox est apostolica, in eo, in quo vocatus est, debet manere, et in una Ecclesia assidere.

Quae enim propter turpe lucrum sunt in ecclesiasticis negotiis, ea a Deo sunt aliena. Ad hujus autem vitae usum sunt diversa studia. Ex iis ergo, si quis velit, ea quae sunt corporali ad usum necessaria, comparet. Dixit enim Apostolus, Usibus meis, et iis qui mecum sumt, ministraverunt manus meae. Observandum igitur, ut hic canon inviolatus conservetur: magna enim fuit hujus contemptio.

πολλῆ γὰρ γέγονεν αὐτοῦ καταφρόνησις.

*Interrogatio 22.* Vetus consuetudo in Alexandri-norum regione obtinuit, ut mortui sacerdotes et pontifices sancto ungerentur unguento, et ita sepelirentur. An illud extra praedictum sit, discernere cupimus.

*Res.* Evangelicum est praecceptum, semel eos, qui crediderunt, baptizari in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Ob eam rem et 47 canou sanctorum apostolorum haec inquit: Episcopus vel presbyter, eum, qui vere habet baptismum, si de integro baptizaverit, vel si eum, qui ab impiis pollutus est, non baptizaverit, deponatur, ut qui irrideat mortem et crucem Domini, et non discernat sacerdotes a falsis sacerdotibus. Et 18 canon synodi Carthaginensis haec exprimit: Si quis clericus ordinetur, debet admoneri, ut servet decreta; et ut mortuorum corporibus Eucharistia non detur, nec baptismus. Qui igitur unguento deliniunt mortuos sacerdotes, et pontifices, aut alios quosvis, et sic sepeliunt, magna sunt castigatione digni, vel ut contemnentem orthodoxos, qui eos baptizarunt; vel ut plenam non habentes justificationem, quod hi cum orthodoxis fuerint participes, et ante iudicium condemnantes.

*Inter. 25.* Mancus aut monoculus habebiturne gradu sacerdotali dignus? aut qui post sacerdotium mutilatus est, permitteturne post vitium sacrificare annon?

*Res.* Et alibi diximus, hos ad sacerdotium Mosaicae non promoveri. Canon autem 77 sanctorum et benedictorum apostolorum haec ait: Si quis vel oculo orbatus vel femore oblaesus, episcopatum

VARLE LECTIONES.

\* vel cruce laesus.

autem dignus sit, fiat. Non enim corporis damnatum eum polluit, sed animæ inquinatio. Et 78 canon eorumdem sanctorum apostolorum sic loquitur: Qui autem est surdus et cæcus, ne sit episcopus, non ut pollutus, sed ne ecclesiastica impediatur. Quicumque igitur morborum aliquorum vitio prohibiti fuerint sacerdotalium graduum jura exsequi, ordinatione digni non habebuntur. Qui autem post ordinationem sic male affecti sunt, sacra facere morbo non impediuntur. Et ita imbecilla constituti valetudine, libere sacrificabunt. Dei præconibus enim placuit, per mutilationem corporis a sacrificacione non prohiberi quemquam. Quod si morbi debitum officio sacerdotii sit impedimento, exercere desinet ægrotans, a dignitate tamen non alienabitur, quin potius miserandus erit, ac priore quidem honore fruetur, habebit autem etiam quæ ad vitam sustentandam sufficiant, et reliqua, juxta priorem consuetudinem.

*Inter.* 24. An sacerdos, vel diaconus, sine periculo fiat nummularius, vel commerciarus, vel medicus, vel astrologus, necne?

*Res.* Canon sanctorum et omni laude beatorum apostolorum, hæc inquit: Episcopus, vel presbyter, vel diaconus secularis curas non suscipiat: alioqui deponatur. Nemo enim potest duobus dominis servire. Et 81 canon dicit: Diximus, non oportere episcopum, vel presbyterum, seipsum ad publicas administrationes demittere, sed in ecclesiasticis negotiis versari. Nemo enim potest duobus dominis servire, secundum Dominicum verbum.